
1 
 

 

 

 
 

 
 

Prot. n. 2453/ VIII-6     Molfetta,  14/06/2018 

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE -  FORNITURA DI BENI PER L’UTILIZZO DELLE 

ECONOM IE DEL PROGETTO: «ATELIER CREATIVI» - AVVISO PUBBLICO MIUR N. 5403 16 MARZO 

2016 

 
CODICE C.I.G. N.   ZEF2402B77                                                         CODICE CUP N.  F58G18000080001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi» e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il «Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59»; 

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

Visto  il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  «Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche» e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 36  del D.lgs.  del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così   come modificato  dal Decreto 

Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 ; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente «Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche»; 

Visto l’avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/5403 del 16/03/2016 per la realizzazione di “Atelier Creativi” nell’ambito 
del PNSD;  
Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 24/05/2016 di approvazione della candidatura al  progetto “Atelier 
Creativi”; 
Vista  la  propr ia  istanza di partecipazione/candidatura al  predetto  avviso  MIUR  prot.  n.  AOODGEFID/5403  del 

16/03/2016; 

Vista la comunicazione di ammissione al finanziamento di “Atelier Creativi” MIUR prot. 35506 del 07/09/2017;   

Visto il proprio decreto prot. n. 4347 del 02/10/2017 con il quale si dispone la formale assunzione a bilancio dei 

finanziamenti per realizzare il progetto “Atelier Creativi”; 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n. . 4 del 02/10/2017 di approvazione del progetto  “Atelier Creativi ammeso 

al finanziamento  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 02/10/2017  con cui si approva  la modifica al P.A. 2017  -decreto 

prot. n. 4347 del 02/10/2017; 

Visto il Programma Annuale 2018 approvato con delibera n. 3 del 14/02/2018 che include  il Progetto P.48 proveniente 

dal l’E.F. 2017;  

Vista la propria determina a contrarre prot. n. 1618 del 23/04/2018 per l’indizione della procedura di acquisizione  della 

fornitura di beni per la realizzazione del progetto “ATELIER CREATIVI”; 

Vista la RDO n. 1934435 del 24/04/2017; 

Visto il documento di stipula del contratto prot. n. 2026   del 18/05/2018 relativo alla RDO n. 1934435 del 

24/04/2017per la realizzazione del progetto “ATELIER CREATIVI” di € 9.372,94 IVA esclusa; 

Visto l’art. 11 del R.D. 2440/1923 e art. 120 del R.D. 827/1924; 



2 
 

Visto l’art. 106 comma 12 del D.Lgs. 50/2016; 

Accertata la realizzazione delle economie maturate rispetto alla programmazione di spesa per effetto del ribasso 

dell’offerta economica rispetto all’importo posto  a base d’asta  di € 2.430,34 IVA esclusa ; 

Considerata la dichiarazione del progettista assunta al protocollo n. 2151 del 25/05/2018 relativamente all’opportunità 

di integrare la fornitura con attrezzature e arredi aventi le stesse caratteristiche di quelle già ordinate; 

Visto la determina  prot. n. 2354 del 11/06/2018  per l’utilizzo  del “quinto d’obbligo” del contratto  prot. . n. 2026   del 

18/05/2018; 

Visto l’Atto di sottomissione prot. n. 2383 del 12/06/2018 stipulato con la Ditta: Sancilio di Sancilio Francesco – P.zza 

Margherita di Savoia,  26 Molfetta (BA) di € 1.869,00 IVA esclusa; 

Rilevato che alla data odierna non risultano presenti Convenzioni CONSIP attive relative per il complesso dei  beni  che si 

intendono acquisire con il presente atto; 

Considerata  la procedura comparativa ( RDO -MePA n. 1934435 del 24/04/2018) già eseguita in occasione del contratto 

originario sopra citato  dalla quale  i beni oggetto della presente  fornitura  offerti al prezzo più basso risultavano essere 

quelli della  Ditta Sancilio  di Sancilio Francesco-Molfetta;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

    Si determina l’affidamento diretto alla Ditta Sancilio di Sancilio Francesco – P.zza Margherita di Savoia,  26 

Molfetta (BA) della fornitura di attrezzature e arredi per il completamento del Progetto “ATELIER CREATIVI” di 

seguito indicate; 

DESCRIZIONE 
ECONOMIE 

N. 

Pc notebook 1 

Sedie impilbili  3 TOTALE IVA ESCLUSA   €       559,00 

Impianto audio portatile su trolley 1 TOTALE IVA INCLUSA   €       681,98 

 

Art. 2 Importo 

L’importo complessivo per la fornitura di cui all’art. 1 è di € 681,98 (seicentottantuno/98) IVA inclusa che  

sarà imputata  sull’Aggregato P 48 del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018. 

Il pagamento sarà effettuato a seguito di ricevimento di fattura elettronica e verifica di regolarità contributiva.  

Art. 3 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lg. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof. Gaetano Ragno. 

 

La presente determina è depositata agli atti e pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica, sezioni. 

 Amministrazione Trasparente  

 Albo pretorio digitale. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Gaetano RAGNO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi Dell’art.3 c.2 del D.lgs n, 39/1993 

 
 


